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INFORMACJA  O  DZIAŁANIACH 

POWIATOWEGO  URZĘDU  PRACY  W  STARACHOWICACH  W  2011 R.  

W ZAKRESIE AKTYWIZACJI OSÓB BEZROBOTNYCH 

 

 

I. Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu – środki finansowe przewidziane na 

walkę z bezrobociem 
  

Miniony rok był niestety okresem trudnym dla urzędów pracy w całej Polsce. Przy-

czyną takiego stanu było znaczne ograniczenie środków finansowych przeznaczonych na po-

moc osobom bezrobotnym. Problem ten nie ominął również Powiatowego Urzędu Pracy  

w Starachowicach. Podsumowując rok 2011 w obszarze działania PUP Starachowice, należy 

podkreślić, że zadania w zakresie przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji zawodowej osób 

pozostających bez zatrudnienia były w znacznym stopniu ograniczone. Ubiegłoroczny budżet 

środków przeznaczonych na aktywizowanie osób bezrobotnych zamknięty został kwotą 

8.451.700,- zł (co stanowi 38% planu finansowego z 2010 r.).  

Zainteresowanie ze strony klientów urzędu możliwością uzyskania wsparcia było olbrzymie, 

czego dowodem jest ilość wniosków wpływających do urzędu. Tak drastyczne ograniczenie 

limitów finansowych Funduszu Pracy w 2011 roku skutkowało niekorzystnymi zjawiskami na 

lokalnym rynku pracy. Niewątpliwie zmniejszona została dostępność instrumentów i usług 

rynku pracy świadczonych na rzecz osób bezrobotnych i pracodawców. Brak wsparcia finan-

sowego z Funduszu Pracy przełożył się na zmniejszenie liczby udzielanych dotacji, czy re-

fundacji kosztów wyposażenia stanowisk pracy, ograniczona została również liczba osób od-

bywających staż oraz liczba subsydiowanych miejsc pracy. Niewątpliwie skutkowało to ogra-

niczeniem rozwoju gospodarczego i w konsekwencji wzrostem poziomu bezrobocia. 

Z doświadczenia lat ubiegłych wiemy, jak istotne w realiach naszego powiatu jest każde 

wsparcie udzielane osobom bezrobotnym. Dla wielu osób bezrobotnych ważnym czynnikiem 

motywującym była np. możliwość uzyskania refundacji kosztów dojazdu do pracy, a w 2011 

roku zmuszeni byliśmy znacznie ograniczyć tą formę wsparcia. Poniższy wykres obrazuje 

wysokość środków przeznaczonych na walkę z bezrobociem w latach 2007-2011.  
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Wykres nr 1 Wysokość środków finansowych przeznaczonych na aktywizowanie  

osób bezrobotnych w latach 2007- 2011 

10 893 000

13 529 400

15 331 700

22 151 200

8 451 700

2007 2008 2009 2010 2011

 

Na będącą w dyspozycji Urzędu kwotę 8.451.700,- zł składały się środki finansowe  

z Funduszu Pracy przyznane w ramach algorytmu oraz z Europejskiego Funduszu Społeczne-

go. W ramach tej kwoty środki Funduszu Pracy stanowiły 5.629.800,- zł, natomiast środki  

z Europejskiego Funduszu Społecznego to kwota 2.821.900,- zł.  

Pierwsze środki finansowe w wysokości 4.069.700,- zł na realizację programów na 

rzecz promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych Powiatowy Urząd 

Pracy otrzymał w marcu 2011 r. (pismo z dnia 07.03.2011 r. znak: FP.3050.1.2011). Były to 

środki finansowe przyznane w ramach środków algorytmowych przeznaczonych na finanso-

wanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywiza-

cji zawodowej. Również w marcu 2011 r. otrzymaliśmy decyzję Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej zwiększającą kwotę środków Funduszu Pracy o 1.170.800 zł. Po korekcie kwota 

środków Funduszu Pracy wyniosła 5.240.500,- zł. 

W dniu 07.02.2011 r. Powiatowy Urząd Pracy wystąpił do Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Kielcach z wnioskiem o dofinansowanie realizacji projektu współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki. Celem złożonego wniosku była aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, w tym 

osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Wobec możliwości zwiększenia 

kwoty dofinansowania na realizację projektu, Powiatowy Urząd Pracy po raz kolejny 

29.03.2011 r. wystąpił do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach z wnioskiem o dofinan-

sowanie projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Starania nasze zaowocowały podpisaniem aneksu do umowy o dofinansowanie realizacji pro-

jektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego pn. „Rynek 

pracy – ocean szans i możliwości”. W oparciu o podpisaną umowę, Powiatowy Urząd Pracy 

dysponował środkami pochodzącymi z Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację 

wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VI, 
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Poddziałanie 6.1.3 – Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywno-

ści zawodowej osób bezrobotnych w wysokości 2.821.900,-zł. 

Dokonując bieżącej analizy zaangażowania i wydatkowania środków Funduszu Pracy, 

uznaliśmy za konieczne pozyskanie dodatkowych środków finansowych przeznaczonych na 

realizację programów rynku pracy. Pracodawcy wykazywali duże zainteresowanie tworze-

niem nowych stanowisk pracy z udziałem środków pochodzących z Funduszu Pracy - otrzy-

mując wsparcie w postaci refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, 

ponadto zainteresowani byli organizacją stażu. Również osoby bezrobotne zainteresowane 

były uczestnictwem w stażu, bądź pozyskaniem środków na podjęcie działalności gospodar-

czej. Dlatego też bieżąca analiza zmian zachodzących na rynku pracy, znaczne ograniczenie 

środków Funduszu Pracy oraz rosnące zainteresowanie pracodawców realizowanymi przez 

Urząd formami wsparcia, spowodowały, że w miesiącu maju 2011 r. Powiatowy Urząd Pracy 

złożył  wniosek o przyznanie środków z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej na 

realizację programu zwiększającego aktywność zawodową bezrobotnych w wieku 45/50 

plus. W ramach realizacji programu zakładaliśmy aktywizację zawodową osób bezrobotnych 

powyżej 45 roku życia. Cel ten miał być osiągnięty poprzez realizację szkoleń, staży, refun-

dację kosztów wyposażenia stanowiska pracy, przyznanie jednorazowo środków na podjecie 

działalności gospodarczej. Pismem z dnia 05.07.2011 r. Minister Pracy i Polityki Społecznej 

poinformował o nas o negatywnym rozpatrzeniu wniosku. Z załączonej do pisma listy wyni-

kało, że żaden z powiatowych urzędów pracy z województwa świętokrzyskiego nie otrzymał 

dofinansowania.  

W wyniku starań Powiatowego Urzędu Pracy, Minister Pracy i Polityki Społecznej  

decyzją z dnia 05.08.2011 r. dokonał kolejnego zwiększenia planu finansowego Funduszu 

Pracy o kwotę 250.000,- zł.  Kwota środków Funduszu Pracy wyniosła 5.490.500,- zł.  

Dodatkowe środki Funduszu Pracy w wysokości 139.300,- zł, Powiatowy Urząd Pracy 

otrzymał 05.12.2011 r. Ostateczna kwota środków Funduszu Pracy w 2012 r. wyniosła 

5.629.800,- zł. 

 W minionym roku urząd po raz pierwszy realizował program „JUNIOR” skierowany 

do młodych osób niepełnosprawnych. Adresatami programu były w szczególności osoby  

z orzeczonym znacznym, umiarkowanym lub lekkim stopniem niepełnosprawności w wieku 

do 25 roku życia lub do 27 roku życia, jeżeli nie upłynęło 12 miesięcy od ukończenia szkoły 

wyższej. W ramach realizacji programu, jego uczestnikom wypłacane było stypendium z tytu-

łu odbywania stażu (finansowane z Funduszu Pracy, w przypadku osób bezrobotnych niepeł-

nosprawnych, bądź ze środków PFRON dla osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako 

poszukujące pracy). Dodatkowo uczestnikom programu skierowanym na staż wypłacana była 

pomoc w formie dofinansowania będącego świadczeniem na rehabilitację zawodową, a pra-

codawcom, u których osoby bezrobotne odbywały staż przyznawana była premia z tytułu od-

bycia stażu przez osoby niepełnosprawne.  

W ramach przyznanych w 2011 r. środków finansowych, Powiatowy Urząd Pracy zak-

tywizował łącznie 1.302 osoby bezrobotne. Wykorzystanie środków przedstawia poniższa 

tabela. 
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Tabela nr 1 Wykorzystanie środków Funduszu Pracy i EFS w 2011 r. 

Lp. Forma 

Struktura wyko-

rzystania środków 

(zł) 

Liczba osób 

zaktywizowanych 

1. Prace interwencyjne 439.574,50 169 

2. Szkolenia 330.798,58 133 

3. Środki na podjęcie działalności go-

spodarczej 
2.530.750,00 129 

4. Refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowisk pracy 
1.230.975,82 63 

5. Staże 3.693.480,38 694 

6. Prace społecznie użyteczne 107.640,90 98 

7. 
Refundacja kosztów dojazdu na staż, 

szkolenie, do pracy, kosztów zakwa-

terowania i wyżywienia 

24.260,00 63
1)

 

8. Finansowanie studiów  

podyplomowych 
25.062,06 13 

9. Badania lekarskie 30.495,00 451
1)

 

10. Stypendium z tytułu kontynuowania 

nauki 
4.091,00 3 

Razem 8.417.128,24 1.302 

1) osoby bezrobotne, które otrzymały wsparcie w postaci refundacji kosztów dojazdu na staż, szkolenie, do pracy i kosztów 

zakwaterowania oraz zostały poddane badaniom lekarskim korzystają z innych aktywnych form przeciwdziałania bezro-

bociu, dlatego w ogólnej liczbie osób zaktywizowanych ujęte są tylko raz (tj. liczby 63 i 451 nie są ujęte w ogólnej licz-

bie 1.302) 

 

II. Działania podejmowane przez Powiatowy Urząd Pracy w ramach aktywnych form  

przeciwdziałania bezrobociu 

  

Pomimo znacznego ograniczenia środków Funduszu Pracy w 2011 roku, Powiatowy 

Urząd Pracy dynamicznie angażował się na rzecz jak najlepszej aktywizacji zawodowej zare-

jestrowanych w nim osób bezrobotnych, wspierając rozmaite formy przeciwdziałania bezro-

bociu środkami wydatkowanymi zarówno z Funduszu Pracy, jak i Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Przedsięwzięcia realizowane przez Urząd niejednokrotnie przyczyniały się do 

zwiększania efektywności zatrudnienia na lokalnym rynku pracy. 

 

1. Prace interwencyjne 
Prace interwencyjne są jedną z form wspierania osób znajdujących się w szczególnej 

sytuacji na rynku pracy. W ubiegłym roku Powiatowy Urząd Pracy na refundację prac inter-

wencyjnych wydatkował kwotę 439.574,50 zł. W ramach realizacji 66 umów o organizację 

prac interwencyjnych, zaktywizowano 169 osób bezrobotnych. Po zakończeniu okresu subsy-

diowanego 159 osób zostało zatrudnione na umowę o pracę. Efektywność zatrudnienia mie-

rzona stosunkiem liczby osób zatrudnionych po zakończeniu okresu refundacji, a ogólną licz-

bą zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych wynosi 94%.   

Organizatorami prac interwencyjnych byli między innymi: Starostwo Powiatowe, Urząd 

Miejski Starachowice, Urząd Gminy Pawłów, Urząd Gminy Mirzec, Urząd Miasta i Gminy 

Wąchock, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Starachowice, Starachowickie Centrum Kul-
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tury, Zarząd Dróg Powiatowych w Starachowicach, Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej  

w Pawłowie, Gimnazjum Publiczne w Wąchocku. Poza jednostkami sfery budżetowej organi-

zatorami prac interwencyjnych byli również przedsiębiorcy, tj.: PHU „Domus”, PPHU „Inter-

Styl”, Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Starachowicach, Biuro Rachunkowe 

„Gama” w Szydłowcu, Punkt Przedszkolny „Słoneczko”,  Usługi Geodezyjne „Stargeo”, 

FUH M. Misztal, Sklep Spożywczy w Starachowicach. Skierowane osoby wykonywały prace 

na takich stanowiskach jak: pracownik administracyjny, pracownik gospodarczy, opiekunka 

osób starszych, palacz, sprzedawca, szwaczka, prasowaczka, asystent geodety, nauczyciel. 

 

2. Szkolenia 
  Wzorem lat ubiegłych również w 2011 roku Powiatowy Urząd Pracy zorganizował 

szkolenia dla osób bezrobotnych w celu podniesienia ich kwalifikacji zawodowych, przy-

uczenia do zawodu, czy też przekwalifikowania w szczególności w przypadku braku kwalifi-

kacji, konieczności zmiany lub uzupełnienia kwalifikacji, utraty zdolności do wykonywania 

pracy w dotychczasowym zawodzie, czy też braku umiejętności aktywnego poszukiwania 

pracy, zwiększając tym samym szanse na podjęcie lub utrzymanie zatrudnienia, innej pracy 

zarobkowej lub działalności gospodarczej. Ponadto został także zorganizowany staż pielę-

gniarski umożliwiający odnowienie uprawnień do wykonywania profesji pielęgniarki po pię-

cioletniej przerwie w zawodzie. Szkolenia organizowane były w oparciu o plan szkoleń.  

Na organizację szkoleń zarówno grupowych jak i indywidualnych w 2011 roku Urząd wydat-

kował kwotę 330.798,58 zł. W ramach omawianej usługi rynku pracy zaktywizowane  

zostały 133 osoby bezrobotne, w tym 9 osób ukończyło szkolenie z zakresu aktywnego  

poszukiwania pracy, a 4 osoby staż pielęgniarski. Po ukończeniu szkolenia 47 osób zostało 

zatrudnionych. Efektywność szkolenia mierzona liczbą osób, które podjęły pracę po ukończo-

nym kursie, a liczbą osób, które ukończyły szkolenie wynosi 36%. 

 
2.1. Szkolenia indywidualne  

W 2011 r. Powiatowy Urząd Pracy sfinansował 35 osobom szkolenia w trybie indywi-

dualnym (w tym staż pielęgniarski dla 4 osób). Spośród osób przeszkolonych zatrudnienie 

podjęło 20 absolwentów szkolenia. Efektywność szkolenia mierzona liczbą osób, które podję-

ły pracę po ukończonym kursie, a liczbą osób, które ukończyły szkolenie wynosi 58%. 

Aktywizowane osoby bezrobotne ukończyły następujące szkolenia przeprowadzone przez 

Powiatowy Urząd Pracy w trybie indywidualnym: 

– szkolenie podstawowe strażaka jednostki ochrony przeciwpożarowej, 

– prawo jazdy kat. C, C+E, D, 

– kurs komercyjnej pielęgnacji psów, 

– operator koparko – ładowarki, ładowarki, 

– przewóz rzeczy, 

– kurs stylizacji paznokci, 

– kurs doradcy podatkowego,  

– kurs uprawnienia SEP do 1 kV,  

– diagnosta samochodowy, 

– pilarz,  

– staż pielęgniarski.  

 

2.2. Szkolenia grupowe 

Powiatowy Urząd Pracy działając w oparciu o opracowany i przygotowany uprzednio 

plan szkoleń, zorganizował 10 szkoleń grupowych, w których uczestniczyło 98 osób bezro-

botnych, w tym także 9 osób będących słuchaczami szkolenia z zakresu umiejętności aktyw-

nego poszukiwania pracy. Po zakończonych kursach zatrudnienie podjęło 27 osób aktywizo-

wanych w tej formie wsparcia, co stanowi 28%.  
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Wśród przeprowadzonych szkoleń grupowych znalazły się: 

– ABC Przedsiębiorczości, 

– kwalifikacja wstępna – przewóz rzeczy, 

– grafika komputerowa dla zaawansowanych, 

– kosmetyczka, 

– operator koparko – ładowarki kl. III, 

– malarz, 

– operator walca kl. III,  

– technolog robót wykończeniowych, 

– prawo jazdy kat. C/E dla kierowców posiadających kat. C,  
– szkolenie z zakresu umiejętności aktywnego poszukiwania pracy  

 
3. Środki na podjęcie działalności gospodarczej 

Środki na podjęcie działalności gospodarczej są bardzo efektywną formą przeciwdzia-

łania bezrobociu. Udzielane są one osobom bezrobotnym, które zamierzają podjąć działalność 

gospodarczą, a otrzymane z Urzędu środki finansowe chcą przeznaczyć na sfinansowanie 

planowanego przedsięwzięcia. Jest to forma która cieszy się ogromnym zainteresowaniem ze 

strony osób bezrobotnych. Z roku na rok obserwujemy zwiększone zapotrzebowanie na tą 

formę aktywizacji. Dla zobrazowania rosnącego zainteresowania  w poniższej tabeli przed-

stawiono liczbę udzielonych dotacji w latach 2005-2011. 

 

Tabela nr 2 Liczba udzielonych dotacji w latach 2005 - 2011 

Rok 
Liczba osób, którym wypłacono 

dotacje 

2005 86 

2006 111 

2007 153 

2008 223 

2009 283 

2010 349 

2011 129 

 

W 2011 roku Powiatowy Urząd Pracy podpisał 129 umów w sprawie przyznania środków na 

podjęcie działalności gospodarczej.  

W minionym roku Urząd udzielając środki na podjęcie działalności gospodarczej wydatkował 

kwotę 2.530.750,- zł.  

Dzięki udzielonej pomocy możliwe było uruchomienie rozmaitych form działalności  

w dziedzinie usług, handlu czy produkcji.  

Dotacje udzielone zostały między innymi na:  

– produkcję sprzętu wędkarskiego, 

– usługi brukarskie, 

– bawialnię dla dzieci, 

– usługi elektryczne,  

– usługi fizjoterapeutyczne, 

– montaż i sprzedaż solarów, 

– usługi fotograficzne, 

– usługi szewskie, 

– ośrodek szkolenia kierowców, 

– szkołę języków obcych, 
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– usługi „złota rączka”, 

– usługi zoo fizjoterapeutyczne. 

 

4. Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy 

Kolejnym instrumentem rynku pracy cieszącym się bardzo dużym zainteresowaniem 

jest refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego 

bezrobotnego. W 2011 roku Powiatowy Urząd Pracy podpisał 47 umów z przedsiębiorcami  

w sprawie refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy (w tym 1 umo-

wa zawarta w 2010 roku, ale realizowane w roku następnym). Na ten cel wydatkowana zosta-

ła kwota 1.230.975,82 zł, co umożliwiło stworzenie w 2011 roku 63 stanowisk pracy. Były to 

stanowiska pracy utworzone zarówno w branży usługowej, produkcyjnej oraz w handlu.  

 

5. Staże  

 Powiatowy Urząd Pracy w swojej działalności szczególnie dużo uwagi poświęca mło-

dym osobom wkraczającym na rynek pracy. Problem bezrobocia młodego pokolenia zajmuje 

jedno z pierwszych miejsc pod względem złożoności jego przyczyn oraz społecznego wymia-

ru jego skutków. Młodzi ludzie wkraczający na rynek pracy napotykają wiele barier ze-

wnętrznych i wewnętrznych. Duży problem stanowią: brak umiejętności poruszania się po 

rynku pracy, brak pomysłu na realizację własnej kariery zawodowej, brak możliwości  

i środków na podnoszenie kwalifikacji, nieumiejętność autoprezentacji. Również pracodawcy 

zniechęceni są do tej grupy osób ze względu na brak doświadczenia zawodowego przy ko-

nieczności ponoszenia kosztów zatrudnienia jak za wykwalifikowanego pracownika. Dlatego 

też tak ważne jest skierowanie do grupy bezrobotnej młodzieży działań mających na celu 

umożliwienie im podjęcia zatrudnienia. 

W 2011 r. aktywizacja młodych ludzi odbywała się przede wszystkim w formie staży, pozwa-

lających nabyć osobie bezrobotnej umiejętności praktycznych do wykonywania pracy. 

 W ramach 505 umów zawartych z pracodawcami (w tym 263 umowy „przechodzące” 

z 2010 r.) swoje pierwsze doświadczenia zawodowe zdobywało 694 osoby. Kwota środków 

wydatkowanych na staże wyniosła 3.693.480,38 zł. Po zakończeniu stażu zatrudnione zostały 

432 osoby, co stanowi 63% ogółu osób odbywających staż. Wskaźnik ten z pewnością ule-

gnie zmianie, gdyż wiele umów zawartych zostało pod koniec 2011 r. i są one kontynuowane 

w roku bieżącym. 

 

6. Prace społecznie użyteczne 

 Prace społecznie użyteczne organizowane są na wniosek gminy, na podstawie poro-

zumienia zawartego między starostą a gminą, na rzecz której prace te są wykonywane.  

W 2011 roku Powiatowy Urząd Pracy realizował 4 porozumienia w sprawie organizacji prac 

społecznie użytecznych. Organizatorami prac społecznie użytecznych były: Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Starachowicach, Urząd Miasta i Gminy w Wąchocku, Urząd Gminy  

w Mircu i Urząd Gminy w Pawłowie. Do wykonywania prac społecznie użytecznych skiero-

wanych zostało łącznie 98 osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku korzystających ze świad-

czeń pomocy społecznej. Na realizację prac społecznie użytecznych wydatkowana została 

kwota 107.640,90 zł.  

W wyniku realizacji prac społecznie użytecznych, po zakończeniu okresu refundacji zatrud-

nienie uzyskało 3 osoby bezrobotne.  

Organizacja prac społecznie użytecznych miała na celu, oprócz zapewnienia osobom bezro-

botnym możliwości uzyskania minimalnych przynajmniej środków do życia i wsparcia dzia-

łań społeczności lokalnych, zdyscyplinowanie bezrobotnych i ograniczenie możliwości wy-

konywania przez nich pracy „na czarno".  
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7. Refundacja kosztów dojazdu na staż, szkolenie lub do miejsca pracy oraz refundacja 

kosztów zakwaterowania. 

  Powiatowy Urząd Pracy dysponując różnymi formami wsparcia i aktywizacji zawo-

dowej osób bezrobotnych ma także prawo do dokonywania działań ułatwiających podejmo-

wanie pracy, czy też korzystanie z innych oferowanych rodzajów pomocy. Zgodnie  

z obowiązującym prawem starosta może dokonywać z Funduszu Pracy zwrotu kosztów prze-

jazdu z miejsca zamieszkania i powrotu do miejsca zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej 

lub przez okres odbywania stażu, przygotowania zawodowego dorosłych albo szkolenia. Sta-

rosta może dokonywać również zwrotu z Funduszu Pracy kosztów zakwaterowania osobie, 

która na podstawie skierowania Powiatowego Urzędu Pracy podjęła zatrudnienie lub inną 

pracę zarobkową, staż, przygotowanie zawodowe dorosłych, szkolenie poza miejscem za-

mieszkania. 

W 2011 roku z tej formy wsparcia skorzystało 63 osoby. Urząd na realizację tego instrumentu 

wydatkował kwotę 24.260,- zł. 

 

8. Finansowanie kosztów studiów podyplomowych  

  Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym, Starosta na wniosek osoby bezrobotnej, 

może sfinansować z Funduszu Pracy koszty studiów podyplomowych, jeżeli bezrobotny 

uprawdopodobni, że ukończenie danych studiów zapewni uzyskanie odpowiedniej pracy.  

Zgodnie z tymi założeniami w 2011 r. z tej formy wsparcia skorzystało 13 osób bezrobot-

nych (w tym 8 osób, które kontynuowały studia na podstawie umów zawartych w 2010 r.). 

Powiatowy Urząd Pracy w ramach zawartych umów wydatkował kwotę w łącznej wysokości 

25.062,06 zł. Studia te były podejmowane na następujących kierunkach: 

– wycena nieruchomości, 

– prawo medyczne i bioetyka, 

– oligofrenopedagogika w edukacji rewalidacji dzieci niepełnosprawnych, 

– zarządzanie nieruchomościami, 

– edukacja wczesnoszkolna i przedszkolna. 

 

III. Programy współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

  Pozyskiwanie środków na realizację różnych form aktywizacji zawodowej osób bez-

robotnych przez Powiatowy Urząd Pracy nie ogranicza się tylko do środków Funduszu Pracy, 

ponieważ wzorem lat ubiegłych, również w 2011 roku PUP podejmował działania  

w celu finansowania form wsparcia także ze środków pochodzących z Europejskiego Fundu-

szu Społecznego. Powiatowy Urząd Pracy w 2011 r. realizował wniosek o dofinansowanie 

projektu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. W ramach Priorytetu VI Rynek pracy 

otwarty dla wszystkich, Działanie 6.1. Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie ak-

tywności zawodowej w regionie, Poddziałanie 6.1.3. Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz 

podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych, Powiatowy Urząd Pracy  

w 2011 r. realizował projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Spo-

łecznego, pn. „Rynek pracy – ocean szans i możliwości”.   

 Grupę docelową w projekcie „Rynek pracy – ocean szans i możliwości” stanowiły 

osoby bezrobotne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Starachowicach, w tym 

osoby znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy. W ramach projektu realizowane 

były działania obejmujące instrumenty i usługi rynku pracy, o których mowa w ustawie  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, a w szczególności: szkolenia, staże, prace 

interwencyjne oraz jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej. W ramach re-

alizacji PO KL Poddziałanie 6.1.3 urząd zaktywizował łącznie 284 osoby bezrobotne. Na re-

alizację programu wydatkowana została kwota 2.805.383,33 zł. 
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Tabela nr 6 Wykorzystanie środków w ramach realizacji  

Poddziałania 6.1.3 PO KL w 2011r. 

 

Lp. Forma 
Struktura wykorzystania 

środków (zł) 

Liczba osób 

zaktywizowanych 

1. Prace interwencyjne 149.454,00 48 

2. Szkolenia 85.589,30 40 

3. Środki na podjęcie działalności 

gospodarczej 

1.944.440,00 99 

4. Staże 607.171,43 97 

5. Badania lekarskie 7.560,00 108
1)

 

6. Refundacja kosztów dojazdu na 

staż 

11.168,60 20
1)

 

Razem 2.805.383,33 284 

1) osoby bezrobotne, które otrzymały wsparcie w postaci refundacji kosztów dojazdu na staż oraz zostały poddane bada-

niom lekarskim korzystają z innych aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu, dlatego w ogólnej liczbie osób zakty-

wizowanych ujęte są tylko raz (tj. liczby 108 i 20 nie jest ujęta w ogólnej liczbie 284) 

 

1.1. Prace interwencyjne 

W 2011 roku w ramach środków wydatkowanych z Europejskiego Funduszu Społecz-

nego, Powiatowy Urząd Pracy realizował 18 umów w sprawie organizacji prac interwencyj-

nych, przeznaczając na ten cel kwotę 149.454,- zł. Umożliwiło to zaktywizowanie grupy 48 

osób bezrobotnych. Po zakończeniu okresu refundacji 44 osoby zostały zatrudnione. Zatem 

efektywność zatrudnienia mierzona stosunkiem liczby osób zatrudnionych po zakończeniu 

okresu subsydiowanego, a ogólną liczbą osób zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych 

wynosi 92%.   

 

1.2. Szkolenia 
 Spośród 10 szkoleń grupowych zorganizowanych i przeprowadzonych w 2011 r. 

przez Powiatowy Urząd Pracy, mających na celu przyuczenie do zawodu, przekwalifikowanie 

czy podwyższenie kwalifikacji zawodowych, 4 zostały sfinansowane ze środków Europej-

skiego Funduszu Społecznego. Na ich organizację została wydatkowana kwota 85.589,30 zł.  

W ramach szkoleń współfinansowanych ze środków EFS zaktywizowano 40 osób bezrobot-

nych, z czego 12 podjęło zatrudnienie po zakończeniu kursów. W ramach środków EFS zor-

ganizowane były następujące szkolenia: 

– ABC Przedsiębiorczości, 

– kwalifikacja wstępna – przewóz rzeczy, 

– kosmetyczka, 

– grafika komputerowa dla zaawansowanych. 

   

1.3. Środki na podjęcie działalności gospodarczej 

W 2011 roku w ramach realizacji projektu „Rynek pracy – ocean szans i możliwości” 

Powiatowy Urząd Pracy wypłacił 99 osobom bezrobotnym środki na podjęcie działalności 

gospodarczej. W minionym roku Urząd udzielając środki na podjęcie działalności gospodar-

czej wydatkował kwotę 1.944.440,- zł.  

W ramach otrzymanych środków osoby bezrobotne uruchomiły działalność usługową, han-

dlową i produkcyjną.  
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1.4. Staż 

W 2011 roku w ramach realizacji 67 umów w sprawie organizacji stażu zawartych  

z pracodawcami swoje pierwsze doświadczenia zawodowe zdobywało 97 młodych osób bez-

robotnych. Kwota środków wydatkowanych na staże wyniosła 607.171,43 zł. Do końca roku 

zatrudnienie po stażach podjęło już 71 osób, co stanowi 74% ogółu osób odbywających staż.  

 

 


